
 

Od září letošního roku se školy v České republice zapojují již šestým rokem do projektu Ovoce              
a zelenina do škol. 
Základním cílem celého projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 
ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské 
obezitě. 
Jako cílová skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci prvního 
stupně základních škol, včetně žáků z přípravných tříd. 
 
Od letošního školního roku je dodavatelem naší školy firma Ovocentrum V+V s.r.o., Valašské Meziříčí. 
 
Kromě dodávek ovoce a zeleniny si může škola vybrat z některé další doplňkové aktivity –  přednášky 
o zdravé výživě, exkurze v potravinářských závodech, výstavky s ochutnávkami ovoce a zeleniny 
apod. 

http://www.ovocedoskol.szif.cz/

